
1.11.2017

Kārtībā, kādā tiek veikta jaundzimušo vakcinācija pret tuberkulozi (BCG)

Tuberkulozi. Ogres rajona slimnīcā BCG vakcināciju var saņemt zīdaiņi līdz 6 mēnešu vecumam, kas
iepriekš nav bijuši vakcinēti dzemdību iestādē. Līdzi jāņem nosūtījums no ģimenes ārsta, pēc 2 mēnešu
vecuma ar Mantū (Mantoux) testa rezultāta nolasījumu (veic ģimenes ārsts 24-72 stundas pēc testa
izdarīšanas).  Testu  var  izdarīt  ģimenes  ārsts  vai  arī  to  var  saņemt Latvijas  Infektoloģijas  centra
Tuberkulozes  un  plaušu  slimību  centra  Rīgas  ambulatorajā  nodaļā Rīgā,  Nīcgales  ielā  5.  BCG
vakcinācijas cena Ogres rajona slimnīcas Dzemdību nodaļā   ietver tikai vakcinācijas māsas darbu, jo
pašas BCG vakcīnas izmaksas sedz valsts. Bērniem, kuri dzimuši Ogres rajona slimnīcā un kuriem
bērna  veselības  stāvokļa,  ķermeņa  masas  vai  citu  medicīnisku  iemeslu  dēļ  vakcinācija  pēc
piedzimšanas netika izdarīta, līdz 6 mēnešu vecumam BCG izdarīšana ir bez maksas (spēkā iepriekš
aprakstītā kārtība pēc 2 mēnešu vecuma). Bērniem, kuru vecāki iepriekš rakstiski bija atteikušies no
vakcinācijas, šis pakalpojums bez maksas nodrošināts netiek

Galvenais ārsts dr.Jānis Trops 

http://www.cdc.gov/tb/education/Mantoux/default.htm
http://www.lic.gov.lv/?p=8570&pp=11875&lang=258
http://www.lic.gov.lv/?p=8570&pp=11875&lang=258

